
M/M@ ?7. 17. 2t1B
WAR ,.^\C;

AMIWRW 2(-r5 \"t+)l
SARAJEVO

Sarajevo,

B.oj 
'

Na osnovu dlana 70. zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BIH", broj 39/14), dlana 48.

Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Sarajevu, na prijedlog Komisije za javne nabavke (br. IzvjeStaja Komsije 03-06-5 I 573

od 09.10.201 8 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog oworenog posupkajavne nabavke a koji se odnosi najavnu nabavku

,,Medicinska sredswa l/6/18 za potrebe KCUS-a"

I

Prihvata se preporuka Komisije za javnt nabavku ,,Medicinska sredstva 116118* i postupak javne

nabavke se poni5tava u skladu sa dlanom 69. Stav 2) tadka d) Zakona ojavnim nabavkama '

II
Odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponutladima koji su udestvovali u

postupkujavne nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona ojavnim nabavkama'

OBRAZLOZf,NJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu Agencije za javne nabavke, e-nabavke, objavio

obavjeitenje o nabavci broj 893-1-l-671/18 objavljeno na portalu E-nabavke 19.11.2018. godine uz

Odluku Generalne direktorice za poketanje procedure za javno nadmetanje broj: 02-03-56749 od

05.11.2018 godine.

Javno otvaranje ponuda izvrseno je dana 14. 12.2018 godine u 1 100 u prostorijama Tehnidkog sektora

lokalitet biv5a Klinika za opStu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

od sluZbe Centralnog protokola preuzeta je jedna (1) ponuda blagovremeno podnijeta, uredno

zapeda6ena, protokolisana i obiljeZena po redosljedu prispjeia, sljede6eg ponutlada:

I 03-06-65005 SEDZAN INEGENERING d.O.O. 14.12.2018:'

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da niZe navedena ponuda nije

dostavljena u skladu sa Tenderskom dokumentacijom te ista nije prihva6ena od strane Komisije.

Ponuda nonualada SEDZAN INEGENERING d.o'o. Saraievo

LOT I - Materijal za laparoskopiju proizvodada OLYMPUS ili ekvivalent

LOT 2 - Materijal za resekciju proizvotlada OLYMPUS ili ekvivalent

[ilao,S.o^,'' J"- ,fu- "/^^



LOT 3 - Materijal za ultrazvu6ni aspirator proizvodada OLYMPUS ili ekvivalent

LOT 4 - Materijal za laparoskopiju II proizvodada OLYMPUS ili ekvivalent

3. PODACI O PONUDI

3.1 Sadriaj ponude i naiin pripreme ponude

Ponuda se zajedno sa pripadajutom dokumentacijom za koju je naznaieno, priprema na jednr.tm od

sluZbenih jezika u Bosni i Hercegovini, na latinienom ili tiriliinom pismu. Pri pripremi ponude

ponudai se mora pridriavati zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije. Ponudai ne smije mijeniati

ili nadopunjavati tekst lenderske dokumentac|e.

Pon uda ruru salriavat i naj monj e :

a.) Obrazac za cijenu ponude popunjen u skladu sa iemom kojaje data u Aneksu 3 - Aneks I ;

Obrazloienje:

Ponudai SEDZAN INGENENNG d.o.o. nije u potpunosti popunio ANEX I Tenderske dokumentacije.

Ponudai nije popunio kolonu koja se odnosi na registaciju ponudenog materiiala za LOT l, LOT 2'

LOT3iLOTI,

c.) Popunjen Aneks 3 za sve stavke na originalnom obrascu iz lenderske dokumentacije;

Obrazloienje:

Ponuilai sEDzAN INGENERING d.o.o. nije u potpunosti popunio ANEX 3 Tenderske dokumentacije.

Ponuilai nije naveo ukupnu vrijednost bez PDV-a, iznos PDV-a i ukupnu vriiednost sa PDV-om za

LOT I, LOT 2, LOT 3 i LOT 1.

Komisiia ie od navedenoq ponualata traiila ooiaSnienie:

- SEDZAN INGf,NERING d.o.o. - dopisom je razeno poja5njenje za jedinidnu cijenu, akt broj 03-

06-66321 od 20.12.2018. godine - Dostavljeno traZeno akt broj 03-06-66475 od 21.12.2018'

godine.

n.) Ponudaii su obavezni dostaviti, kao sastnni dio ponude, Prilog Aneksa 3 u elektronskoj formi na

CD-u. Prilikom unosa podataka u tabele date na CD-u nisu dozvoljene nikakve izmjene formata i
uneienog teksta u tabele. Ponudaii su obcnezni dostaviti identiino popunjene tabele u pisanoj i

elektronskoj forrni. (CD dostaviti samo uz original ponude).

Obrazloienje:

Komisija je ponudadu SEDZAN INGENEzuNG d.o.o. uputila zahtjev za pojainjenje koje se odnosi na

jedinidne cijene navedene u LoT-u 2 i LOT-u 3. Od strane ponudada dostavljen je odgovor da se

jedinidne cijene odnose na pakovanje.

U skladu sa prethodno navedenim Komisija je konstatovala da ponudad sEDzAN INGENERING

d.o.o. nije popunio ANEX 3 u skladu sa Tenderskom dokumentacijom i specifikacijom. Tenderskom

specifikacijom tj. u ANEX-u 3 predmetne nabavke u koloni redni broj 3 navedeno je dajejedinica

mjere komad, a ne pakovanje.

Ponudadje bio duZan dajedinidnu cijenu izrazi na komad kakoje traZeno.

Obzirom da je ponudad u LOT-u 2 i LOT-u 3 svoje ponude jedinidne cijene izrazio na pakovanja, te

je samim tim izvrsio izmjenu tenderske specifikacije u dijelu koji se odnosi najedinicu mjere.

(Jki^o*,' il".- ,//r. /-,*-



Na preporuku Komisije imenovane za predmetni

dispozitivu.

U ANEX-u I Tenderske dokumentacije u napomeni ANEX-a I pod rednim brojem 4. navedeno da se
jedinidna cijena stavke ne smatra radunskom gre3kom, odnosno da se ne moze ispravljati, tj. Komisija
nije u moguinosti ispravljati ponutlenu jedinidnu cijenu pakovanja najedinidnu cijenu komad.

Iz prethodno navedenog Komisija kao takvu ponudu ponudada SEDZAN INGENERING d.o.o. nije
prihvatila.

Komisija predlaZe da se postupak javne nabavke ,, Medicinska sredstva V6l18 aplikabilna na

tehnologiju Olympus u vlasni5tvu KCUS-a " poniSti u skladu sa dlanom 69. stav 2 tadka d), nijedna od
primljenih ponuda nije prihvatljiva.

postupak javne nabavke donijeta je Odtuka kao rrr

Izetbegovi6

PRAVNA POTIKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj smatra da je ugovorni

organ u toku konketnog postupka dodjele ugovora prekSio jednu ili vile odredbi Zakona o javnim nabavkama

BiH (,,SluZbeni glasnik BlH", broj 39114) i/ili podzakonskih akata, ima pravo uloZiti Zalbu ugovomom organu u

roku od 10 dana po prijemu Odluke o izboru, shodno Clanu 99. i Clanu 101. Zakona ojavnim nabavkama BiH.

/tffi*, &-"' /"^ /*.


